АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Батурино
         03.03.2014   г.                                                                                            № 44
О мероприятиях по организованному   пропуску паводковых вод

на территории Батуринского сельского поселения  в 2014 году
          В соответствии с Федеральными Законами от 21.12. 1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая, что на территории Батуринского сельского поселения имеются зоны возможного подтопления паводковыми водами, с целью предотвращения  чрезвычайной ситуации в период пропуска паводковых вод.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На время проведения необходимых паводковых мероприятий создать  комиссию по пропуску паводковых вод     в  количестве 5 человек. (Приложение №1)
2. Утвердить  план  мероприятий  по организованному  пропуску   паводковых вод.  (Приложение № 2)
3. Разработать схему размещения жителей, попадающих в зону подтопления. (Приложение №3)

4. Балышевой Л.Ф. – специалисту администрации по ГО ЧС провести подворный обход  населения граждан, попадающих в зону затопления  до 15.03.2014 г
5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (администрации)                                              В.В. Ефремов
Приложение № 1 к постановлению

Главы администрации  Батуринского

 сельского поселения

от 03.03.2014 г № 44
СОСТАВ

Комиссии по пропуску паводковых вод в весенний период 2014 г

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	Телефон

рабочий

	1
	Ефремов Вячеслав Васильевич
	Глава поселения-председатель комиссии
	4-11-25

	2
	Балышева Любовь Феодосьевна
	Специалист по ГО ЧС
	4-15-11

	3
	Палкин Юрий Иванович
	Директор МУП «Батуринское ЖКХ»
	4-12-10

	4
	Багруденко Ольга Тихоновна
	Землеустроитель администрации
	4-15-11

	5
	Криволапов Александр Анатольевич
	Участковый ТПП
	4-11-02

                                                                                              Приложение № 2 к постановлению

                                                                                   Главы администрации Батуринского сельского поселения

                                                                                                        от  03.03.2014  г. № 44
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по защите населения от паводковых вод в 2014 г.

	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Уточнить наличие плавсредств .

Заключить  договоры с владельцами плавсредств.
	 До

 15.03.2014 г.
	В.В. Ефремов

	2
	Провести обследование предполагаемых зон затопления паводковыми водами.  Уточнение возможного  количество  населения, попадающего в зоны затопления.
	 до
15.03.2014 г.
	Балышева Л.Ф.

	3.
	Создать необходимый запас медикаментов на случай возникновения экстремальных ситуаций для оказания медицинской помощи.
	До
 20.04.2014 г.
	Чурилова В.К.
ВОП

	4.
	Произвести необходимый запас  продовольственных и  промышленных товаров первой необходимости  на период прохождения паводка.
	До
 30.04.2014 г.
	Кухта Д.М.

Пушнова И.В..

Березкина Л.С.

Окунеев С.А.

	5
	Обеспечить постоянное информирование населения о возможной и складывающейся обстановке в период полодья
	На период половодья
	Ефремов В.В.

Балышева Л.Ф.

	6.
	Провести собрания граждан   с. Батурино, п. Ноль-Пикет по вопросам возможного подтопления и  эвакуации населения  из зон затопления
	До
 25.04.2014 г.
	В.В. Ефремов

	7
	Определить места (ПВР) с целью размещения   населения в период возможной эвакуации. Заключить договор.

	До
10.04 2014 г.
	Глава администрации Ефремов В.В.
Балышева Л.Ф.

	8
	Определить технику для возможной эвакуации людей и скота из зон затопления.
	До
 10.04.2014 г.
	Директор МУП «Батуринское ЖКХ»

	9
	Обеспечение порядка в поселении и не допущения мародерства в случае эвакуации из зон затопления
	На период паводка
	Криволапов А.А.

	10
	Издать и распространить памятки о действиях  населения при  весеннем половодье
	На период паводка
	Балышева Л.Ф

	11
	Заключить договор  по обеспечению   ГСМ
	До 20.03.2014
	Ефремов В.В.

	12
	Разработать документацию по эвакуации населения при угрозе наводнения с планом схемой н.п.,  с указанием маршрутов , схемой оповещения и маршрутов движения  транспорта до ПВР, эвакуируемого насления
	До 21.03.2014
	 Ефремов В,В. Балышева Л.Ф.

Приложение № 3 к постановлению

                                                                                   Главы администрации Батуринского сельского поселения

                                                                                                        от   03.03.2014  г. № 44
СХЕМА

эвакуации людей в период  возможного затопления с. Батурино

С

Ул. Клубная, 34

Ул. Трактовая

Ю
	 Ул.  Школьная

Ул. Рабочая, 59

                                                                                              Приложение № 4 к постановлению

                                                                                   Главы администрации Батуринского сельского поселения

                                                                                                        от  03.03.2014  г. № 44
СХЕМА

эвакуации людей в период  возможного затопления п. Ноль-Пикет

С

Ю
Пункт сбора   -

Администрация

ПВР   -

школа

№26

№

24

ФАП

магазин

№19